
LICEO SCIENTIFICO STATALE “T. CALZECCHI ONESTI” 

Via dei Mille n. 2  63900 Fermo (FM) 

PEC APPS030005@pec.istruzione.it  PEO APPS030005@istruzione.it 

Tel: 0734/224005 - C.F. 81003740446 - Cod. Mecc. APPS030005  -  C.U. UFC6WI 

 

 

 

AI DOCENTI INTERESSATI 

 

Oggetto: Decreto di nomina Docenti Tutor e Docente Orientatore - a.s. 2025/26. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 25 del D.L. 30 marzo 2001 n. 165; 

VISTO il Decreto ministeriale 22 dicembre 2022 n. 328; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 63 del 5 aprile 2023; 

VISTA la Circolare ministeriale 5 aprile 2023 protocollo n. 958; 

VISTA la nota DRMA prot. n. 36165 del 15/12/2025 contenente le linee guida adottate per l’A.S. 

2025/26, in ordine alle figure di docente tutor e docente orientatore; 

CONSIDERATA la necessità di individuare i docenti tutor e il docente orientatore per l’anno 

scolastico 2025/26; 

CONSIDERATA la disponibilità manifestata dai docenti in servizio presso questa istituzione 

scolastica; 

CONSIDERATI gli attestati di partecipazione con esito positivo al corso formativo “Orientamenti” 

organizzato da Polo Indire; 

TENUTO CONTO delle candidature pervenute e delle competenze specifiche dei docenti; 

VISTA la delibera n. 27 del Collegio Docenti riunitosi in data 17 Dicembre 2025 relativa al punto 7 

dell’O.d.G. “Individuazione dei docenti tutor e orientatore per l’a.s. 2025/26”; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Nomina dei Docenti Tutor 

Sono nominati docenti tutor per l’anno scolastico 2025/26 i seguenti docenti: 

 

• Ardito Giacomo • Lamponi Silvia 

• Armellini Irene • Marconi Marika 

• Borraccini Micaela • Mochi Paolo 

• Campana Manuel • Monizzi Annalisa 

• Cognigni Paola • Poggi Elisa 

• De Angelis Adelaide • Santarelli Caterina 

• De Vita Liberato • Torresi Flaviana 

• Ferroni Tania • Valente Laura 

• Giardina’ Elmi • Vitali Chiara 

• Kim Liliya  

 

APPS030005 - A3D97FF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002040 - 11/02/2026 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da GIORGI EMILIANO

mailto:APPS030005@pec.istruzione.it
mailto:APPS030005@istruzione.it


LICEO SCIENTIFICO STATALE “T. CALZECCHI ONESTI” 

Via dei Mille n. 2  63900 Fermo (FM) 

PEC APPS030005@pec.istruzione.it  PEO APPS030005@istruzione.it 

Tel: 0734/224005 - C.F. 81003740446 - Cod. Mecc. APPS030005  -  C.U. UFC6WI 

 

 

Art. 2 – Nomina del docente orientatore 

È nominato docente orientatore per l’anno scolastico 2025/26 il/la docente: 

• Roso Desiree 

 

Art. 3 – Compiti e funzioni 

I docenti tutor e il docente orientatore svolgeranno le funzioni previste dal Decreto Ministeriale n. 

63/2023, con particolare riferimento a: 

1. Aiutare e monitorare gli studenti nella consultazione e nella compilazione dell'E-Portfolio; 

2. Supportare gli studenti nella costruzione del proprio percorso formativo e orientativo; 

3. Favorire l’acquisizione di competenze trasversali e strategie di apprendimento; 

4. Collaborare con famiglie, studenti e docenti per garantire un percorso di crescita 

personalizzato; 

5. Fornire strumenti e consulenza per la scelta del percorso post-diploma e del futuro 

professionale. 

Art. 4 – Durata dell’incarico 

L’incarico ha validità per l’intero anno scolastico 2025/26, salvo eventuali successive disposizioni 

ministeriali. 

 

Art. 5 – Compensi e riconoscimenti 

L’attività svolta dai docenti nominati sarà riconosciuta secondo le modalità previste dalla normativa 

vigente e dai fondi destinati a tali incarichi. 

 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo Online e comunicato agli interessati. 

 

           F. to digitalmente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Emiliano Giorgi 

APPS030005 - A3D97FF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002040 - 11/02/2026 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da GIORGI EMILIANO

mailto:APPS030005@pec.istruzione.it
mailto:APPS030005@istruzione.it

		2026-02-11T09:27:50+0000
	EMILIANO GIORGI




